
 
 
Sede Secondaria di Ancona 

Messina - Sede Principale 

Via S. Raineri, 86 

98122 - Messina, IT 

+39 090 6015411 

C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 

www.irbim.cnr.it - protocollo.irbim@pec.cnr.it  

Ancona 

Largo Fiera della Pesca, 2 

60125 - Ancona, IT 

+39 071 207881 

Mazara del Vallo 

Via Vaccara, 61 

91026 - Mazara del Vallo, IT 

+39 0923 948966 

Lesina 

Via Pola, 4 

71010 - Lesina, IT 

+39 0882 992702 

 

 

Provvedimento Direttore IRBIM n. 091/2025  

 

BANDO N. BR-IRBIM-005-2025-AN 

Oggetto: conclusione con esito negativo della pubblica selezione di cui al bando n. BR-IRBIM-005-2025-AN 

PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 BORSA DI RICERCA PER LAUREATI PER RICERCHE NEL CAMPO 

DELL’AREA “SCIENZE DEL SISTEMA TERRA E TECNOLOGIE PER L’AMBIENTE” NELL’AMBITO DEL PROGETTO RELATIVO AL 

PROGRAMMA DI LAVORO NAZIONALE RACCOLTA DATI ALIEUTICI – “SERVIZIO DI RACCOLTA, GESTIONE ED ELABORAZIONE DI 

DATI NEL SETTORE DELLA PESCA, DELL’ACQUACOLTURA E DELL’INDUSTRIA DI TRASFORMAZIONE DEI PRODOTTI ITTICI” 

(PLNRDA 2023- 27), DTA.AD002.927, DA USUFRUIRSI PRESSO LA SEDE DI ANCONA DELL’ISTITUTO PER LE RISORSE 

BIOLOGICHE E LE BIOTECNOLOGIE MARINE DEL CNR 

 

 

 

IL DIRETTORE 

• VISTO il D.Lgs 4 giugno 2003, n. 127 "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche”; 

• VISTO il D.Lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, “Riordino degli Enti di ricerca in attuazione dell’art. 1 della legge 27 settembre 

2007, n. 165”; 

• VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca 

ai sensi dell’articolo 13 della legge 7 agosto 2015”, n. 124; 

• VISTO lo Statuto del CNR, emanato con provvedimento del Presidente del CNR n. 93 prot. 0051080/2018 del 19/07/2018, di 

cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 luglio 

2018, entrato in vigore il 1° agosto 2018; 
• VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del CNR, emanato con provvedimento della Presidente del CNR 

n. 119 prot. n. 0241776 in data 10 luglio 2024, pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche e del 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca, in vigore dal 1° agosto 2024; 

• VISTO il Provvedimento del Presidente del CNR n. 115 del 19/09/2018, Prot. n. 0060888/2018 del 19/09/2018, con il quale è 

stato costituito l’Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine (IRBIM), con sede a Messina e sedi secondarie 

ad Ancona, Lesina e Mazara del Vallo, ed al quale sono state assegnate le risorse finanziarie, umane e strumentali in 

dotazione alle UU.OO. di Messina e Mazara del Vallo del soppresso IAMC e di Ancona e Lesina dell’ISMAR;  

• VISTO il Provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 118 del 26/11/2020, Prot. n. 0076328/2020 del 26/11/2020, con il 

quale al Dott. Gian Marco Luna viene attribuito l’incarico di Direttore dell’Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie 

Marine (IRBIM), per la durata di quattro anni a decorrere dal 1° dicembre 2020; 

• VISTO il provvedimento del Direttore Generale del Consiglio Nazionale delle Ricerche n. 36 del 27/02/2025 con cui al Dott. 

Gian Marco Luna è stato attribuito l’incarico di Direttore dell’Istituto per le Risorse Biologiche e le Biotecnologie Marine 

(IRBIM) del Consiglio Nazionale delle Ricerche, a decorrere dal 1° marzo 2025, per la durata di quattro anni; 

• VISTO il Disciplinare per il conferimento di Borse di Ricerca presso il CNR, approvato con Deliberazione del CdA del CNR n. 

54/2023 – Verb 473; 

• VISTA la Circolare CNR n. 19/2023, Prot. n. 231438/2023 del 25/07/2023; 

• VISTA la pubblica selezione per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 borsa di ricerca per l’area scientifica/tecnologica 

“Scienze del sistema terra e tecnologie per l’ambiente” da usufruirsi presso la Sede di Ancona dell’Istituto per le Risorse 

http://www.irbim.cnr.it/
mailto:protocollo.irbim@pec.cnr.it


 

Messina 

Sede Principale 

Via S. Raineri, 86 

98122 - Messina, IT 

+39 090 6015411 

C.F. 80054330586 - P.IVA 02118311006 
www.irbim.cnr.it 

protocollo.irbim@pec.cnr.it 

Ancona 

Largo Fiera della Pesca, 2 

60125 - Ancona, IT 

+39 071 207881 

 

Mazara del Vallo 

Via Vaccara, 61 

91026 - Mazara del Vallo, IT 

+39 0923 948966 

Lesina 

Via Pola, 4 

71010 - Lesina, IT 

+39 0882 992702 

 

 

Biologiche e le Biotecnologie Marine (IRBIM) del CNR, nell’ambito del progetto relativo al Programma di Lavoro Nazionale 

Raccolta Dati Alieutici - "Servizio di raccolta, gestione ed elaborazione di dati nel settore della pesca, dell'acquacoltura e 

dell'industria di trasformazione dei prodotti ittici" (PLNRDA 2023- 27), DTA.AD002.927, per la seguente tematica: 

“Osservazioni a bordo di motopesca commerciali per la raccolta dati sulle principali risorse alieutiche target di pesca e sulle 

catture accessorie (bycatch) di specie ad interesse conservazionistico e studio delle possibili misure di mitigazione“; 

• VISTO il proprio provvedimento n. 082/2025, prot. 289695 del 28.07.2025, con il quale è stata nominata la Commissione 

giudicatrice della selezione suddetta; 

• VISTO il verbale della riunione della Commissione giudicatrice in data 27.08.2025 e le risultanze con la relativa graduatoria 

di merito; 

• VISTO l’esito dell’accertamento della regolarità formale della procedura selettiva, prot. 319464 del 28.08.2025, effettuata 

dal Responsabile del Procedimento;  

• VISTA la regolarità delle procedure concorsuali; 

• RITENUTA la necessità di provvedere. 

 

 

DISPONE 

Art. 1 - Sono approvati gli atti del procedimento selettivo di cui al bando indicato nelle premesse del presente provvedimento. 

 

Art. 2 – La pubblica selezione di cui al bando n. BR-IRBIM-005-2025-AN è dichiarata conclusa con esito negativo, in quanto i 

candidati ammessi a sostenere il colloquio non hanno raggiunto il punteggio minimo di punti 12, così come disposto dall’art. 6 del 

bando di concorso.           

 

 Art. 3 - Il presente provvedimento è pubblicato sul sito Istituzionale del Consiglio Nazionale delle Ricerche http://www.urp.cnr.it 

e nel Sistema di Selezioni Online CNR https://selezionionline.cnr.it 

 

 

 

 

 

            IL DIRETTORE CNR-IRBIM 

             (Dott. Gian Marco Luna) 

http://www.irbim.cnr.it/
mailto:protocollo.irbim@pec.cnr.it
http://www.urp.cnr.it/
https://selezionionline.cnr.it/

		2025-09-01T15:18:49+0200
	Gian Marco Luna




